§. 20. Ex conditione problematis haec habetur proprietas, ut fit $s + t = 2\sqrt{ax}$, ut in §. 17. ostensum est. Quare cum fit $s = Q + R$, $t = Q - R$, et $x = P$, erit $2Q = 2\sqrt{aP}$ seu $QQ = aP$, hincque $P = QQ : a$. Hic inquirendum est, an hic valor ipsius P inuentus, et superior, secundum quem P debet esse functio par ipsius x inter se non repugnent? Si enim repugnarent, nihil inde ad propositum elici posset. Non autem ii inter se repugnant: nam, quia Q est functio impar, ejus quadratum erit functio par; porro diuifore a nihil ad haec faciente, perspicuum est hic P functioni pari aequale poni. Est ergo $P = QQ : a$. Ex his curua GAH inuenitur. Accipiat enim AP seu $x = QQ : a$, et PG seu $s = Q + R$,
vbi

vbi loco Q quaecunque functio impar, loco R vero quaecunque par substitui potest ipsius v . Quia $x = QQ : a$ erit $Q = \sqrt{ax}$, et idcirca $s = R + \sqrt{ax}$. Hic R potest accipi functio par ipsius Q seu \sqrt{ax} , siue duntaxat ipsius \sqrt{ax} .

§. 21. Ex hisce facile elicitur curuarum nostro instituto inferuentium constructio. Circa axem verticalem AP constituatur parabola MAN , cuius parameter $= a$. Ducta ergo ordinata ad axem orthogonali MN , erit, si sit $AP = x$, $PM = \sqrt{ax}$. Infra hanc parabolam circa eundem axem describatur curva quaecunque QAS , cuius axis AQ simul est diameter. Ducantur verticales MR , NS , horizontalem per A transeuntem secantes in T et V . Erit $AT = \sqrt{ax}$, et $AV = -\sqrt{ax}$; TR autem et SV erunt aequales. Quae, cum sint ad eandem plagam sitae, erunt functio par lineae AI quae est \sqrt{ax} , quare IR exprimet functionem R . Tum noua construatur curva GAH , cuius applicata PG sit $= PM + TR$, erit altera PH ob legem continuitatis $= PN - SV$ seu $PN - TR$. Quare erit $PG = R + \sqrt{ax}$, et $PH = -R + \sqrt{ax}$. Vnde sequitur curuam GAH eandem esse, quae quaeritur.

§. 22. Hoc ergo modo inueniuntur curuae infinitae, non quidem tautochronae, sed tales ex quibus tautochronae possunt construi. Sit curva AG praecedenti modo constructa, inde si alia AM construatur, ut ejus arcus AM ubique sit aequalis respondenti applicatae PG , erit haec curva tautochrona (§. 17.). Ex data vero AG , requisita AM

Fig. 8.

sequenti modo construetur. Ducatur recta in G tangens GI, occurrens axi producto in I. Centro G radio GP describatur arcus circuli PL, quem horizontalis ex I ducta fecet in L. Jungatur GL, et a P in axe capiatur longitudo arbitraria PE, sed ubique eadem. Tum ex E ducatur linea ER parallela ipsi LG, secans applicatam PG in R. Per omnia hoc modo determinata puncta R transeat curua SR, quae plerumque affymtoton habebit horizontalem AO. Denique construatur curua AM talis, vt re-ctang. PM. PE aequale sit spatio OAPRS. Erit haec AM curua tautochronea. Est enim arcus AM = PG.